
Tarieventabel Afvalstoffenheffing 2025 bij de Verordening Afvalstoffenheffing 

Beek 2024 

Het College van burgemeester en wethouders van Beek; 

  

Gelet op artikel 5 lid 2 van de Verordening Afvalstoffenheffing Beek 2024; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de volgende: 

  

"Tarieventabel Afvalstoffenheffing 2025 bij de Verordening Afvalstoffenheffing Beek 2024” 

  

ALGEMEEN 

  

De bedragen genoemd in deze tabel zijn inclusief omzetbelasting indien deze is verschuldigd. 

  

MAATSTAVEN EN TARIEVEN AFVALSTOFFENHEFFING 

  

HOOFDSTUK 1.1 Maatstaven en jaarlijkse tarieven afvalstoffenheffing 

  

€  246,45 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar: 1.1.1 

  De belasting als bedoeld in onderdeel 1.1.1 wordt vermeerderd voor het op 1 januari van het belas- 

tingjaar of, indien de belastingplicht later aanvangt, bij aanvang van de belastingplicht, in bruikleen 

hebben van: 

1.1.2 

€ 60,00 een éxtra container van 240 liter (overig huishoudelijk afval): 1.1.2.1 

€ 60,00 een éxtra container van 140 liter (gft-afval): 1.1.2.2 

€ 30,00 een éxtra emmer van 40 liter: 1.1.2.3 

HOOFDSTUK 1.2 Maatstaven en overige tarieven afvalstoffenheffing. 

  

  Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 bedraagt de belasting voor groente-, fruit- en tuinafval: 1.2.1 

€ 0,05 welke periodiek in een container wordt ingezameld, per kilogram: 1.2.1.1 

€ 2.30 welke periodiek in een dubbele verzamelcontainer in het compartiment uitsluitend bestemd voor 60 

liter zakken wordt ingezameld, per inworp: 

1.2.1.2 

€ 1,15 welke periodiek in een dubbele verzamelcontainer in het compartiment uitsluitend bestemd voor 30 

liter zakken wordt ingezameld, per inworp: 

1.2.1.3 

  Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 bedraagt de belasting voor overig huishoudelijk afval: 1.2.2 

€ 0,40 welke periodiek in een container wordt ingezameld, per kilogram: 1.2.2.1 

€ 2,30 welke periodiek in een dubbele verzamelcontainer in het compartiment uitsluitend bestemd voor 60 

liter zakken wordt ingezameld, per inworp: 

1.2.2.2 

€ 1,15 welke periodiek in een dubbele verzamelcontainer in het compartiment uitsluitend bestemd voor 30 

liter zakken wordt ingezameld, per inworp: 

1.2.2.3 

€ 1,00 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 bedraagt de belasting per lediging van de container of 

emmer voor restafval 

1.2.3 

HOOFDSTUK 1.3 Milieupark tarieven 

  
Onverminderd het bepaalde in de hoofdstukken 1.1. en 1.2. gelden voor het aanbieden van afval op 

het milieupark de volgende tarieven: 

  

Prijs per m3 Aantal kg per m3 (*) Prijs per kg   

€ 81,00 300 € 0,27 Asbest 

€ 81,00 300 € 0,27 Grof restafval 

€110,00 1.000 € 0,11 puin 

Nr. 544311 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Beek 

Gemeenteblad 2024 nr. 544311 31 december 2024 1 



€ 36,60 333 € 0,11 A/B/C hout 

(*) Bij de bepaling van het aantal kilogram per kubieke meter afval is uitgegaan van het soortelijk gewicht 

van de afval-stroom uitgaande van een verdichting van het afval van 50%, aangezien de afvalstromen 

los op aanhangers worden aange-leverd (geen massieve m3). 

  

Voor onderstaande veelvoorkomende afvalstromen wordt gebruik gemaakt van vaste tarieven: 

  

Per Bedrag Stoffen van minerale oorsprong 

60 liter afval zak € 2,00 Restafval 

m2 € 3,38 Asbest 

60 liter zak € 4,73 Asbest 

meter € 3,25 Bielzen 

zitplaats € 4,00 Bankstel 

stoel € 4,00 Kleine stoel 

stoel € 6,00 Grote stoel (fauteuil) 

  

Het minimumtarief dat per milieuparkbezoek in rekening wordt gebracht bedraagt € 2,00. 

HOOFDSTUK 1.4 Overige tarieven 

  

€  30,00 Tarief voor het afleveren van een extra container: 1.4.1 

€  30,00 Tarief voor het omwisselen van een container: 1.4.2 

€ 10,00 Tarief voor het leveren van een afvalpas bij verlies of bestaande bouw 1.4.3 

HOOFDSTUK 2 Inwerkingtreding en citeertitel 

  
2.1 De “Tarieventabel Afvalstoffenheffing 2024” van 12 december 2023 wordt ingetrokken met ingang 

van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing. Zij blijft van toepassing op 

de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2.2 Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

2.3 De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

2.4 Dit besluit kan worden aangehaald als “Tarieventabel Afvalstoffenheffing 2025”. 

Beek, 12 november 2024 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK, 

Paul de Jonge 

Gemeentesecretaris 

Christine van Basten-Boddin 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 544311 31 december 2024 2 


